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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria-Viada-Government

Ministria e Drejtésisé — Ministarstvo Prade — Ministry of Justice

Kabineti i Ministres s& Drejtésisé — Kancelarija Ministra Pravde — Cabinet of the Minister of Justice

Nr. 411_/2024
Daté: 07 /0S /2024

N& mbéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/1-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetsrore dhe t& Agjencive t& Pavarura,
(GZ/Nr. 7/01 mars 2019), né bazé t& nenit 11 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5) t& Ligjit nr.
08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, né pajtim me nenin 29 (paragrafi 1.4) t&
Ligji nr. 08/L-191 pér Ekspertst Gjyqésor, duke u bazuar né nenin 44 t& Ligjit nr. 05/1-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe né pérputhje me Shtojcén 1 (pika 3)
té Rregullores QRK-Nr. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive, Ministrja e Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e z. Musa Orugi - ekspert gjyqésor i urologjisé pér doréhegje t& pa
revokueshme nga lista e ekspertéve gjyqésor.

2. Z. Musa Orugqi shlyhet nga regjistri i ekspertéve gjyqésor né pajtim me nenin 30 t& Ligjit
nr.08/L-191 pér Ekspertét Gjyqésor.

3. Obligohet Departamenti pér Profesione té Lira pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me daté 03.05.2024, z. Musa Oruqi ka paraqitur kérkesén me nr. protok. 01-903 pér
doréhegje té pa revokueshme nga eksperti gjyqésor i urologjisé pér shkage personale dhe
profesionale t& mbi ngarkesés né puné dhe angazhimin maksimal né sallén operative.
Kérkesés ia ka bashkéngjitur edhe certifikatén me nr. ref. 709 /23 t& datés 6 prill 2023.




Pas shqyrtimit t& kérkesss sé z. Orugit dhe duke marré parasysh té larté cekurat, si dhe
legjislacionin pérkatés ng fuqi, u vendos si né dispozitiv t& ketij vendimi.
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*  Z. Musa Orugi, ekspert gjyaésor i urologjisé;
*  Kabinetit té Ministres sé Drejtésise:

°  Zyrés sé Sekretares sé¢ Pérgjithshme/MD;

®  Departamentit pér Profesione t¢ Lira;

o Késhillit Gjygésor t¢ Kosovés;

©  Késhillit Prokurorial t¢ Kosovés;

o Arkivit t¢ MD-sé.
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